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Kære alle sammen

Sommervarmen lader vente på sig, men jeg håber I nyder de lyse
sommeraftener, og at solen trods alt titter frem ind i mellem. Jeg går selv på
sommerferie i morgen, og derfor får I her på falderebet en status på
områdefornyelsen i Hesselager.

Nogle af jer lagde måske vejen forbi Åben Vogn ved Meny i slutningen af maj
måned. I hvert fald oplevede jeg som projektleder, at det var en succes, som
godt kan gå hen og blive en fast tradition. Os der bemandede vognen, fik nogle
super gode snakke med jer der kiggede ind, og vi har taget jeres input med i det
videre arbejde med at forny Hesselager.

Under Åben Vogn tog nogle af jer måske en snak med Hanne, som er tovholder
på arbejdsgruppen Byens Hjerter. Hun og flere andre er gået i gang med at
danne en lokal kulturforening, som led i at nå i mål med at få skabt et fælles
folkehus på byens stadion - byens centrale hjerte. Tanken er at HfS og den nye
kulturforening skal danne det organisatoriske grundlag for folkehuset. Så støt
meget gerne op om kulturforeningen, som holder stiftende generalforsamling
inden længe. Kontakt Hanne Andersen eller Robert de Raeymakers for mere
information.

Stiprojektet er nu så langt, at I vil opleve, at der begynder at blive sat pæle op,
hvor der bliver monteret piktogrammer, så man kan finde vej. Desuden vil
arbejdet med at opgradere Møllestien langs Stokkebækken blive igangsat, så
stien bliver farbar hele vejen, og stistykket på kirkens jorde vil blive etableret.
Arbejdet bliver udført af anlægsgartnerfirmaet Gingko, som tidligere har været
benyttet af Svendborg Kommune i forbindelse med anlæg af Øhavsstien.

Arbejdsgruppen har døbt stien ”Hesselagers Grønne Tråd”. Der er dog fortsat en
løs tråd i projektet, da de private grundejere på stistykket på den nedlagte
jernbanestrækning mellem Galdbjerg Kohavevej og Fruens Allé ikke er
tilhængere af skiltning og offentliggørelse af stien på deres jorde. Det skyldes, at
de gentagne gange har oplevet en skidt adfærd med aflæsning af affald,
nedskårne træer, løse hunde mv. Det er ærgerligt, da det kan betyde, at den del
af stiprojektet måske må udgå. Hvad det endelige udfald bliver, følger jeg op på
efter min ferie.

Når jeg kommer fra ferie, vil jeg som noget af det første også følge op på løse
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tråde med testforsøget af ensretning af Østergade og Højdevej. Forsøget bliver
gennemført i perioden 8. august til 9. september. Beboere/grundejere der ventes
at blive direkte berørt af forsøget, vil få besked via E-Boks. Jeg forventer, at
forsøget nok skal skabe lidt trafikalt kaos i byen, men jeg håber at alle tager godt
imod initiativet, så vi sammen bliver klogere på hvad der fungerer og hvad der
ikke gør. Testforsøget vil som tidligere nævnt blive evalueret før politisk
stillingtagen senere på året. For at kunne vurdere projektet bliver der gennemført
trafiktællinger både før og under forsøget.

Den lokale følgegruppe mødes fortsat jævnligt, og gruppen har besluttet, at vi én
gang årligt skal gøre status på områdefornyelsen til et åbent arrangement for alle
interesserede. Sæt derfor et stort kryds i kalenderen søndag den 8. september
kl. 11-15, hvor den lokale følgegruppe inviterer til en aktiv dag for hele byen.

Vi satser på formelt at kunne indvie ”Hesselagers Grønne Tråd”, hvor vi også
fortæller om nye grønne nedslag langs stien, som arbejdsgruppen arbejder på at
få realiseret fx på Østergade 30 og ved gadekæret. Herudover tænker vi at tage
en vandring rundt i byen, hvor vi fortæller om vejprojektet på Østergade og
Højdevej, det fælles folkehus på stadion, bygningsfornyelser som (forhåbentlig)
er i gang samt andre tiltag i regi af områdefornyelsen. Programmet er ikke lagt
endeligt fast, men I hører nærmere, når det sker. Det skal nok blive en fest!

Til orientering er der lige nu en høring af det fremtidige butiksmønster i
kommunen. Det kan måske have nogens interesse, da der er snak om en ny
dagligvarebutik på Langgade i Hesselager. Den analyse, som kommunen har
fået lavet, peger imidlertid på at en ny dagligvarebutik bør ligge i Oure for at
skabe en bedre balance set i et større perspektiv. Er du nysgerrig på
undersøgelsen eller har lyst til at sende et høringssvar inden den 23. juni, så klik
ind her på kommunens høringsportal.

Afslutningsvis vil jeg fortælle, at jeg som projektleder også er startet op på
områdefornyelse i Lundby og Landet på Tåsinge. Derfor kan det ske, at I bliver
kontaktet af gode folk derude fra, som er nysgerrige på hvordan
områdefornyelsen foregår i Hesselager. I så fald tag godt imod dem og del jeres
erfaringer - hvad enten de er gode eller dårlige.

Ønsker jer alle en fantastisk sommer – vi høres ved på den anden side.

Lone Plovstrup, projektleder, Svendborg Kommune
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